
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 58 del 13/05/2004
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE F.P. 11 maggio 2004, n. 277
 D.D. n. 200 del 15/04/2004: avviso pubblico per la presentazione delle richieste di accreditamento delle
sedi operative per le attività formative finanziate con risorse pubbliche - Proroga dei termini di scadenza.
 
 
L'ANNO 2004 ADDÌ 11 DEL MESE DI MAGGIO IN BARI, PRESSO IL SETTORE FORMAZIONE
PROFESSIONALE
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
VISTI gli artt. 3 e 16 del D.L.vo n.29/93 e successive modificazioni;
 
VISTI gli artt. 4 e 5 della Legge Regionale n. 7/97;
 
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 3261/98;
 
VISTE le direttive agli uffici impartite dal Presidente della Giunta Regionale con la nota n. 01/007689/1-5
del 31 luglio 1998;
 
RILEVATO che è stata espletata l'istruttoria amministrativa da parte del competente Ufficio;
 
RITENUTO di dover provvedere in merito, con l'adozione della presente decisione finale, in quanto
trattasi di materia ricadente in quella di cui all'art. 5, comma 1 della già richiamata L.R. n. 7/97.
 
VISTA la relazione di seguito riportata:
 
q considerato che sul BURP n. 46/suppl. del 15/04/2004 è stato pubblicato l'"Avviso pubblico per la
presentazione delle richieste di accreditamento delle sedi operative per le attività formative finanziate
con risorse pubbliche";
 
q considerato che in data 26/04/2004, sul sito ufficiale della Regione Puglia, nella sezione comunicati,
sono già stati pubblicati i seguenti "errata corrige":
1. nelle pagine da 38 a 46 del BURP n. 46/suppl., riferite al "Criterio C - Competenze Professionali"
(corrispondenti alle pagine da 27 a 35 degli allegati B-M presenti sul sito) sostituzione della frase:
"Eventuale altra sede (max 1) dove viene svolta la funzione" con la frase "Eventuale altra sede dove
viene svolta la funzione"
2. al punto 10 dell'avviso pubblico, la dicitura "....... inferiore a 1,20 mq/1 allievo" va sostituita con la
dicitura "....... inferiore a 1,20 mq/1 allievo e 2 mq/1 allievo per laboratori di pratica";

1



 
q considerato che si rende necessario apportare le ulteriori seguenti rettifiche di errori materiali:
1. al punto 7 dell'avviso pubblico, la dicitura "....... di cui al D.M. 16/12/1982" va sostituita con la dicitura
"....... di cui al D.M. 16/02/1982";
2. al punto 9 dell'avviso pubblico, la dicitura "perizia tecnica .... ai sensi della legge 13/90" va sostituita
con la dicitura "perizia tecnica .... ai sensi della legge 13/89 e successive modificazioni ed integrazioni";
3. nelle pagine da 16 a 25 ("Criterio A1 - Capacità Gestionali") e da pag. 38 a pag. 46 ("Criterio C -
Competenze Professionali") del BURP n. 46/suppl. (corrispondenti alle pagine da 5 a 14 e da pag. 27 a
pag. 35 degli allegati B-M presenti sul sito), la dicitura: "Ore settimanali di impegno presso la sede
operativa" va sostituita con la frase "Ore di impegno presso la sede operativa";
 
q considerato che nelle pagine riferite al "Criterio C1 - Competenze Professionali - Funzione Sistema
qualità" delle schede tecniche allegate alla D.G.R. n. 281 del 15/03/2004, la frase: "Titolo di studio .....
nell'area dell'orientamento" va letta "Titolo di studio ..... nell'area del sistema qualità";
 
q considerato che nella procedura informatizzata, con riferimento al "Criterio B - Situazione economica",
relativamente alle "Informazioni riepilogative relative alle attività realizzate negli anni 2002 e 2003", il
campo "Numero di allievi al primo quarto" va sostituito (come peraltro correttamente già riportato nel
BURP n. 46/suppl. alle pagine 31 e 32, corrispondenti alle pagine 20 e 21 degli allegati B-M) con
"Numero di allievi qualificati";
 
q considerato che le correzioni sopra elencate rendono opportuno mettere a disposizione una nuova
procedura informatizzata, dal titolo "NuovaVersione_Procedure.exe" che, una volta scaricata sul
computer ed installata, permette di sostituire il file "Accreditamento Procedure.mde", già a disposizione
e collocato nella directory C:\ Accreditamento, con un nuovo file avente lo stesso nome (i dati
eventualmente già inseriti con la precedente procedura non subiranno modifiche per effetto
dell'operazione di aggiornamento);
 
q considerato che tale nuova procedura permette la stampa delle pagine relative alle "Informazioni
riepilogative relative alle attività realizzate negli anni 2002 e 2003", essendo stato da alcuni segnalato
che, dopo l'immissione dei dati riferiti a tali due pagine, benché visualizzabili a video in anteprima di
stampa, veniva stampato solo il titolo (anno 2002 oppure anno 2003), senza il resto delle informazioni
digitate negli appositi campi.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. n. 28/2001
 
Non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa né a carico del bilancio
regionale, né a carico di enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione ed è escluso
ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal
bilancio regionale.
 
DETERMINA
 
 di approvare le rettifiche di errori materiali sopra descritte;
 
 di prorogare al 27/05/2004 il termine di scadenza dell'avviso pubblico di cui alla D.D. n. 200/2004;
 
 di disporre la pubblicazione sul BURP del presente provvedimento, a cura del Settore Formazione
Professionale, ai sensi dell' art.6, della L.R. n. 13/94;

2



 
 di mettere a disposizione sul sito ufficiale della Regione Puglia la versione aggiornata della procedura
informatizzata "NuovaVersione_Procedura.exe".
 
Il presente provvedimento, redatto in duplice originale e composto da n. 3 pagine numerate da 1 a 3;
- è immediatamente esecutivo;
- sarà reso pubblico, ai sensi dell'art.6, comma 5 della L.R. n° 7/97, mediante pubblicazione nell'Albo del
Settore Formazione Professionale, ove resterà affisso per n. 5 giorni consecutivi;
- verrà trasmesso ai competenti Uffici del Settore per la dovuta notifica agli interessati e per gli
adempimenti di competenza;
- sarà trasmesso in originale al Settore Segreteria della Giunta Regionale, ai sensi dell'art.6, comma 5
della L.R. n° 7/97, ed in copia all' Assessore alla Formazione Professionale.
 
Il Dirigente del Settore
Volpe
 
_________________________
 
 

3


